
Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochrano
osobních údajů

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník 

SMLUVNÍ STRANY
v

1) město Česká Třebová
sídlo: Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová
IČO: 002 78 653
zastoupené panem Jaroslavem Zedníkem, starostou 
dále jen „město“

a

2) Mgr. Karel Honí
sídlo: Cheíčického 1138, 560 02 Česká Třebová, 
IČO: 736 52 326 
dále jen „Pověřence“

L
Základní ustanovení

Město se na základě smlouvy o zajištění služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
s některými příspěvkovými organizacemi (dále jen „organizace“), jichž je zřizovatelem, 
zavázalo zajistit pro ně služby pověřence dle Nařízení EU č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále 
jen „GDPR“.

II.
Předmět smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že služby pověřence pro ochranu osobních údajů pro 
organizace bude zajišťovat Pověřenec.

IIL
Práva a povinnosti Pověřence

Pověřenec bude vykonávat úkoly dle GDPR s tím, že zejména
® poskytuje řediteli a ostatním zaměstnancům organizace informace a poradenství 

o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů v oblasti ochrany osobních 
údajů,

• monitoruje soulad s GDPR, dalšími právními předpisy, vnitřními předpisy a 
další dokumentací organizace v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení 
odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy zaměstnanců organizace,

• poskytuje na požádání poradenství, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů a monitorování jeho uplatňování podle čl. 35 GDPR,



® posuzuje návrhy významných dokumentů organizace týkajících se ochrany 
osobních údajů, zejména politik ochrany osobních údajů, bezpečnostních 
směrnic a dalších vnitřních předpisů, vzorů souhlasů se zpracováním osobních 
údajů, návrhů smluv o zpracování osobních údajů, vzorů podání a vyřízení, 
pokud jde o uplatňování práv subjektů údajů,

• posuzuje soulad navrhovaných řešení v oblasti informačních a komunikačních 
technologií s pravidly ochrany osobních údajů,

® spolupracuje s Úřadem pro ochranu osobních údajů,
* působí jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů 

v záležitostech týkajících se zpracování, včetně předchozí konzultace podle 
čl. 36 GDPIl, a případně vedení konzultací v jakékoli jiné věci, a

® působí jako osoba, na níž se subjekty údajů mohou obracet ve všech 
záležitostech souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů a výkonem 
jejich práv podle GDPR.

Pověřenec dále nejméně jednou ročně provádí interní audit. Interní audit má za účel 
prověřit procesy a plnění pokynů pro zpracování osobních údajů a ověření dodržování 
přijatých technicko - organizačních opatření. O provedeném auditu musí být vyhotoven 
zápis s vyznačením případných návrhů pro zlepšení. První audit proběhne v roce 2019.

V roce 201S bude Pověřenec nad rámec výše uvedeného poskytovat 
konzultace k organizací prováděné analýze současného stavu a systému ochrany 
osobních údajů za účelem dosažení jeho souladu s GDPR a dalšími předpisy v oblasti 
ochrany osobních údajů. V následujících letech lze konzultace provádět k rozsáhlejším 
činnostem.

Pověřenec je povinen zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, o kterých se 
dozví v souvislosti s výkonem své funkce, a o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž 
vyzrazení by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.

IV.
Práva a povinnosti města

Město zajistí (např. smluvně), aby organizace podporovaly Povčřence při plnění úkolů 
uvedených v článku 39 GDPR tím, že mu poskytnou zdroje nezbytné k plnění jeho 
úkolů, k přístupu k osobním údajům a operacím zpracování a k udržování jeho 
odborných znalostí.
Město souhlasí, aby Pověřenec využíval jako svojí kontaktní adresu e-mail: 
karei.hoal@ceska-trebova.cz a tel. č. 603 547 633. Organizace mohou pro jednání 
s Pověřencem využívat prostory a vybavení Městského úřadu Česká Třebová.

V.
Cena a platební podmínky

Cena za poskytování služeb pověřence je pro školy a školská zařízení 1.000 Kč měsíčně 
za jednu organizaci, pro Sociální služby Česká Třebová 2.000 Kč měsíčně.
Cena za konzultace uvedené v či. III. odst. 3. je 500 Kč za hodinu.

2



Pověřenec bude služby fakturovat čtvrtletně, poslední měsíc daného kalendářního 
čtvrtletí. faktura bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu.
Pověřenec není plátcem DPH.

VI.
1 ato smlouvaje uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní 
doba začne běžet následující kalendářní měsíc po jejím doručení druhé smluvní straně.
Tato smlouva se řídí právem České republiky. Ke kolizním ustanovením se nepřihlíží.

Tato ̂ smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, po odsouhlasení a potvrzení 
obdrží každá ze stran jedno vyhotovení. Případné změny této smlouvy lze provádět 
pouze písemně formou dodatků ke smlouvě.

Adiesy pro doručování veškerých písemností dle této smlouvy jsou uvedeny v úvodu 
této smlouvy. V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se písemností 
považují za doručené třetím dnem od jejich uložení na poště. Tímto ustanovením není 
dotčeno právo doručovat písemnosti prostřednictvím datových schránek.

Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se 
smluvní strany dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z této 
smlouvy je Okresní soud v Ústí nad Orlicí, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové.
Pokud, oddělitelné ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neplatným 
či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvv. 
V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do 20 pracovních dnů od 
výzvy drulte ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné 
ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení.

Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy či jejího dodatku. " '

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, 
arn informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona 
c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu zveřejní město.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města v České Třebové č. 458. 
ze dne 02.05.2018 '

V České Třebové dne../4^.í

Mgr. Karel Honí


